

omfang dette tiårs indsats har forudgrebet den senere tids forsøg på at finde nye veje at analysere tidstilpasningen på, dels vurderes de svenske økonomers forhold til Keynes på denne baggrund med understregning af den fundamentale forskel netop med hensyn til ligevægtsbegrebets anvendelse i forløbsanalysen, hvorved også de makroøkonomiske bidrag fik markant forskellig formulering.

Hicks, John: *Wealth and welfare. Collected essays on economic theory*, bd. 1. Oxford: Basil Blackwell, 1981. 302 pp. £ 15,00.

Hicks, John: *Money, interest and wages. Collected essays on economic theory*, bd. 2. Oxford: Basil Blackwell, 1982. 351 pp. £ 17,50.

Disse to bind af Hicks' artikler skal efterfølges af et tredje med bidrag til den økonomiske historie og teoriehistorien, som forventes at udkomme i 1983. Disse års interesse for at nyvurdere hele teoriudviklingen siden 1930'erne gør det i høj grad velkomment med en nyudgivelse af Hicks' bidrag, der indtager en meget central plads i denne udvikling. Her stifter man påny bekendtskab med så centrale bidrag som »A reconsideration of the theory of value«, »A suggestion for simplifying the theory of money« og »Mr Keynes and the classics« for at nævne nogle fra midten af 1930'erne. For at værket kan fremstå som et nogenlunde afsluttet indtryk af forfatterens synspunkter, har han i indledende bemærkninger eller tilføjelser til de enkelte artikler antydnet, hvor han senere har modificeret eller udbygget sine meninger, men artikler offentliggjort i tidligere artikelsamlinger indgår lige så lidt som forfatterens bøger i denne udgave.

Hutchison, T. W.: *The politics and philosophy*

*of economics*. Oxford: Basil Blackwell, 1981. 310 pp. £ 15,00.

Bogen indeholder en række af forfatterens teoriehistoriske essays omfattende udviklingen i de sidste godt hundrede år. Mens forfatterens bøger om emnet er velkendte, gemmer de fleste af disse bidrag sig i pjecer o.lign. og tre af bidragene har overhovedet ikke været offentliggjort før, heriblandt et om Cambridge skolen fra Sidgwick og Marshall over Keynes til de nulevende og et om østrigerne efter Menger.

Kellenbenz, Hermann: *Deutsche Wirtschaftsgeschichte*. Bd. 2: *Vom Ausgang des 18. Jahrhunderts bis zum Ende des Zweiten Weltkriegs*. München: C. H. Beck, 1981. 544 pp.

Det foreliggende bind danner afslutningen på Kellenbenz's tyske økonomiske historie. Den er opdelt i tre hovedafsnit om henholdsvis tiden fra den franske revolution til 1870, tiden fra da indtil første verdenskrig og tiden siden denne. Inden for hvert hovedafsnit redegøres først for den politiske, tekniske og befolkningsmæssige baggrund. Derefter behandles de sociale forskydninger, statens rolle i det økonomiske liv og de enkelte hovederhverv. Der slutes af med en behandling af den offentlige sektor og udviklingen i de vigtigste makroøkonomiske størrelser.

Kern, Helmut: *Monetäre Wirkungen der Staatsverschuldung*. Schriftenreihe der Hochschule Speyer, 83. Berlin: Duncker & Humblot, 1981. 284 pp. DM 88,00.

Bogen behandler det vesttyske budgetunderskud ud fra tre synspunkter: (1) kollision mellem den statslige og private lånoptagelse, (2) konflikt mellem forskellige myndigheders